
AM\915655LV.doc PE497.909v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Attīstības komiteja

2012/2145(INI)

12.10.2012

GROZĪJUMI Nr.
1 - 8

Atzinuma projekts
Edvard Kožušník
(PE496.493v01-00)

2011. gada ziņojums par cilvēktiesībām un demokrātiju pasaulē un Eiropas 
Savienības politika šajā jomā
(2012/2145(INI))



PE497.909v01-00 2/6 AM\915655LV.doc

LV

AM_Com_NonLegOpinion



AM\915655LV.doc 3/6 PE497.909v01-00

LV

Grozījums Nr. 1
Michael Cashman

Atzinuma projekts
1. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

1. uzsver, ka Eiropas Savienībai, 
izmantojot politisko dialogu un sadarbību 
ar trešām valstīm, vajadzētu likt lietā savu 
maigo varu un turpināt veicināt un 
nostiprināt tās pamatā esošās brīvības, 
demokrātijas, cilvēktiesību ievērošanas 
vērtības un tiesiskuma un labas pārvaldības 
principus;

1. uzsver, ka Eiropas Savienībai, 
izmantojot politisko dialogu un sadarbību 
ar trešām valstīm, vajadzētu likt lietā savu 
maigo varu un turpināt veicināt un 
nostiprināt tās pamatā esošās brīvības, 
demokrātijas, attīstības, cilvēktiesību 
ievērošanas vērtības un tiesiskuma un labas 
pārvaldības principus;

Or. en

Grozījums Nr. 2
Michael Cashman

Atzinuma projekts
1.a punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

1.a mudina Eiropas Savienību saglabāt 
un īstenot pasaulē galveno lomu 
cilvēktiesību aizsardzībā, efektīvi, 
konsekventi un pārdomāti izmantojot 
visus pieejamos instrumentus cilvēktiesību 
sekmēšanai un aizsardzībai un mūsu 
attīstības palīdzības politikas efektivitātei;

Or. en

Grozījums Nr. 3
Alf Svensson

Atzinuma projekts
2. punkts



PE497.909v01-00 4/6 AM\915655LV.doc

LV

Atzinuma projekts Grozījums

2. aicina Komisiju stiprināt instrumentu 
demokrātijas un cilvēktiesību atbalstam 
visā pasaulē, lai atbalstītu demokrātiskās 
reformas un pārvaldību, īpaši pievērstu 
uzmanību iedzīvotāju organizācijām un 
stiprinātu vēlēšanu novērošanas misijas un 
vietējās pilsoniskās sabiedrības vēlēšanu 
novērošanas aktivitātes;

2. aicina Komisiju stiprināt instrumentu 
demokrātijas un cilvēktiesību atbalstam 
visā pasaulē, lai atbalstītu demokrātiskās 
reformas un pārvaldību, īpaši pievērstu 
uzmanību iedzīvotāju organizācijām un 
stiprinātu vēlēšanu novērošanas misijas un 
vietējās pilsoniskās sabiedrības vēlēšanu 
novērošanas aktivitātes, kā arī izmantot 
iespējas, ko šim nolūkam tiek piedāvātas 
saistībā ar Eiropas Demokrātijas fondu 
(EDF);

Or. sv

Grozījums Nr. 4
Alf Svensson

Atzinuma projekts
3. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

3. atgādina, ka likumīgu demokrātijas 
pamatu un pilsoniskās sabiedrības
veidošana ir ilgtermiņa process, kuram ir 
nepieciešams vietējais, reģionālais un 
starptautiskais atbalsts;

3. atgādina, ka likumīgu demokrātijas 
pamatu un pareizi funkcionējošas
pilsoniskās sabiedrības veidošana, kā arī
demokrātiskas, uz tiesiskumu balstītas 
kopienas radīšana ir ilgtermiņa process, 
kurš jāsāk attīstīt no apakšas un kuram ir 
nepieciešams iekšējais, reģionālais un 
starptautiskais atbalsts;

Or. sv

Grozījums Nr. 5
Michael Cashman

Atzinuma projekts
3. punkts



AM\915655LV.doc 5/6 PE497.909v01-00

LV

Atzinuma projekts Grozījums

3. atgādina, ka likumīgu demokrātijas 
pamatu un pilsoniskās sabiedrības 
veidošana ir ilgtermiņa process, kuram ir 
nepieciešams vietējais, reģionālais un 
starptautiskais atbalsts;

3. atgādina, ka likumīgu demokrātijas 
pamatu un pilsoniskās sabiedrības 
veidošana ir ilgtermiņa process, kuram ir 
nepieciešams vietējais, valsts, reģionālais 
un starptautiskais atbalsts;

Or. en

Grozījums Nr. 6
Michael Cashman

Atzinuma projekts
6. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

6. uzsver cilvēktiesību klauzulu un efektīvu 
strīdu risināšanas mehānismu nozīmi 
tirdzniecības politikas jomās un ES un 
trešo valstu partnerattiecību un 
tirdzniecības nolīgumos;

6. uzsver cilvēktiesību saistošu un 
neapstrīdamu klauzulu un efektīvu strīdu 
risināšanas mehānismu nozīmi visās
politikas jomās un ES un trešo valstu 
partnerībās un nolīgumos; 

Or. en

Grozījums Nr. 7
Michael Cashman

Atzinuma projekts
6.a punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

6.a uzstāj, ka ES un trešo valstu 
politiskajam dialogam par cilvēktiesībām 
jāaptver integrētāka un plašāka definīcija 
par nediskrimināciju, cita starpā reliģijas 
vai pārliecības, dzimuma, rasu vai 
etniskās piederības, vecuma, invaliditātes, 
seksuālās orientācijas un 
dzimumidentitātes dēļ;



PE497.909v01-00 6/6 AM\915655LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 8
Alf Svensson

Atzinuma projekts
7. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

7. pauž nožēlu, ka pagātnē Eiropas 
kaimiņattiecību politika ir guvusi 
neviennozīmīgus rezultātus noturīgo
demokrātijas struktūru un ekonomiskās 
attīstības veidošanas ziņā, jo reformas 
noveda pie sīkām, nevis būtiskām 
izmaiņām; uzsver nepieciešamību mācīties 
no iepriekšējās politikas kļūdām un 
piemērot jaunu pieeju, kas būtu saskaņota 
ar cilvēktiesību ievērošanu un 
demokrātijas varas atbalstu.

7. uzskata, ka Eiropas kaimiņattiecību 
politikai ir jārada rezultāti, kas būtu 
nozīmīgāki un pozitīvāki nekā agrāk, un 
jāveido noturīgas demokrātijas struktūras
un ekonomiskā attīstība; uzsver, ka
nepieciešama jauna pieeja, kas radītu 
cieņu pret cilvēktiesībām un brīvībām un 
atbalstītu demokrātijas varu.

Or. sv


